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»Foraaret saa sagte kommer« er titlen på 
Kaj Munks erindringsbog fra 1942, og mens 
disse linjer skrives venter vi på foråret, på 
anemonerne der breder sig i skovbunden 
som et hvidt tæppe, på lærken der snart 
igen synger våren ind over markerne om-
kring Grevinge, Herrestrup, Atterup, Ple-
jerup, Gundestrup, Frenderup og alle de 
andre smukke pletter i sognet. I Grevinge 
Kirke har vi tilrettelagt et forår fyldt med 
gudstjenester og aktiviteter for alle aldre. 
Påsken er naturligvis knudepunktet i perio-
den, ligesom påsken er det i kristendom-
men. Det er herfra at alt udgår, og her vi 
henter livsmod og håb i beretningen om 
Jesus der opstår fra de døde, ligesom alt i 
naturen springer ud efter vinteren. 
Det skal fejres, og hvilken bedre måde end 
at kaste sig over dette blad og se, hvad vi by-
der på de næste tre måneder. Vi ønsker god 
læselyst og håber at vi ses i Grevinge Kirke.

Påske i Grevinge Kirke
Onsdag den 27. marts kl. 16-17

Påskeløb for børnefamilier
Skærtorsdag den 28. marts kl. 17 

m. efterfølgende fællesspisning
Langfredag den 29. marts kl. 15 

Musikgudstjeneste
Påskedag den 31. marts kl. 10 

2. Påskedag den 1. april kl. 10 



Præstens klumme:
Hvorfor samles der ind til gudstjenesterne?

Smag på livet
Foredrag med Anders Laugesen

Traditionen med at samle ind til godgørende formål 
stammer helt tilbage fra oldkirken. Her bar medlem-
mer af menigheden brød, vin og andre naturalier 
frem til alteret inden nadveren. Noget af dette blev 
brugt ved nadveren, mens resten blev uddelt til de 
fattige. Det er denne tradition, der videreføres når 
vi hver søndag samler ind til sociale eller kirkelige 
formål. Tidligere foregik det ved at en såkaldt "kling-
pung" som var en fløjlspose på en lang stang, blev 
stukket ind på alle bænkerækker, og så kunne kirkeg-
ængerne deri lægge deres bidrag. I dag samler vi ikke 
længere i klingpunge, men derimod i kirkebøsserne. 
De senere år har vi - i erkendelse af at meget få men-
nesker har kontanter på sig - også tilbudt muligheden 
for at donere via MobilePay.
Indsamlinger sker i henhold til Kirkeministeriets 
cirkulære om indsamling i kirkerne til fremme af 
menighedspleje, sociale og kirkelige formål. Efter 
hver gudstjeneste foretages optælling af de indsam-
lede midler, som herefter overføres til de besluttede 
formål. 
Det er menighedsrådet der hvert år beslutter hvilke 
formål der skal samles ind til, og blandt de tilgode-
sete i årets indsamlingsliste finder vi blandt andet 
Folkekirkens Nødhjælp, Red Barnet, Børneulykkes-
fondens arbejde med "Legeheltene", KFUM og KFUK 
og vores egen menighedspleje, der støtter værdigt 
trængende med hjælp til en god jul.
Dette indsamlingsarbejde sker naturligvis, som oven-
for nævnt, baseret på tradition, men også fordi en stor 
del af folkekirkens medlemmer ønsker, at folkekirken 
skal prioritere sine ressourcer på at hjælpe syge, 
gamle og socialt udsatte, at arrangere kirkelige til-
bud for børn og unge samt at deltage i internationalt 
hjælpearbejde. Det viser en undersøgelse foretaget 
af Folkekirkens Uddannelses- og Videnscenter. En del 
af dette arbejde udføres da også af folkekirken, men 
der hvor kirkens egne økonomiske kræfter ikke slår 
til, kan vi så i stedet opfordre til at støtte en del af de 

mange organisationer, der 
hjælper disse målgrupper.
Derfor er indsamlingsar-
bejdet fortsat vigtigt, og 
er dejligt hver eneste gang 
et takkebrev fra en af or-
ganisationerne lander i 
indbakken. Så ved vi at 
pengene er nået frem, og 
gør en forskel.

Torsdag den 7. marts kl. 19.00 
Anders Laugesen har været på en rejse i troens ver-
den siden han var 15 år. Siden 1988 har han formid-
let trosstof på forskellige radioprogrammer på P1, 
lavet TV- programmer og holdt en masse foredrag.
Menighedsrådet har valgt at han skal komme i Kir-
ke-og Kulturladen med sit foredrag "Smag på livet".
Han skriver selv om foredraget: Hvor er det fan-
tastisk at kunne sanse. Tænk at noget sanser det 
omkring mig. Og at jeg opfatter alle indtrykkene. 
Desværre bliver sansnings under alt for tit glemt, 
og vi glemmer at opleve sanserne som en gigantisk 
række af porte ind til at forstå verden omkring os.
At sanse er et dybt spirituelt fænomen. Og veje til 
Gud kan gå igennem sansningen.
I foredraget fortæller jeg om at møde verden som 
større end det, man egentlig forestillede sig.
Og under vejs er der fortællinger om kaffens histo-
rie, himmelske toner og underfulde dufte.

Rundvisninger i kirken og 
på kirkegården
Grevinge Kirke og kirkegården rummer mange spæn-
dende historier. Dem kan I nu blive klogere på ved 
to arrangementer dette forår. Onsdag d. 17. april kl. 
19 viser sognepræst Anders Tangaa Jensen rundt i 
kirken. Hør om kirkebygningens historie, der stræk-
ker sig 800 år tilbage i tiden og tag nærmere kig på 
kirkens smukke inventar. Hvis man har gode ben, er 
der desuden mulighed for en tur op til kirkeklok-
kerne i tårnet.
Lørdag d. 25. maj kl. 10 mødes vi udenfor på kirkegår-
den til en kop kirkegårdskaffe, og går en tur med sog-
nepræst Anders og graver Karina Skafte. Anders vil 
fortælle om kirkegården og enkelte af gravstederne 
mens Karina vil stå til rådighed for alskens spørgsmål 
om gravsteder, den daglige pasning og årets gang på 
kirkegården.



Sognekalender

Menighedsrådsvalget 2024
Tirsdag d. 14. maj kl. 19-21 
afholdes der et offentligt 
orienteringsmøde i Kirke-
og Kulturladen om den 
kommende valgforsamling 
d. 17. september.
Her fortæller menighedsrå-
det om arbejdet de sidste fire år og om kommende 
opgaver. Der gives information om det kommende 
valg, datoer og regler for valgforsamlingen, hvor 
mange der skal vælges og hvordan man stiller op.
Vi håber at I vil møde op til orienteringen og måske 
vækker den jeres interesse for arbejdet, så nogle af 
jer får lyst til at melde jeres kandidatur, når der i sep-
tember er valgforsamling.
Vi kan røbe at der er fire, der ikke genopstiller fra det 
nuværende menighedsråd.

Skærtorsdag
gudstjeneste og fællesspisning
Den 28. marts afholder vi Skærtorsdagsgudstjeneste 
kl. 17. Efter gudstjenesten (ca. kl. 18) er der dækket 
op i Kirke- og Kulturladen, hvor vi serverer lam og 
andet godt.  Prisen er 125 kr. for voksne og 75 kr. for 
børn under 14 år. Drikkevarer købes herudover. Du 
skal melde dig til skærtorsdagsmiddagen på hjem-
mesiden eller på telefon: 21 60 91 38 eller mail: fru-
schwartz@cg1.dk senest torsdag den 21. marts.

2023 i tal
I 2023 har vi i Grevinge Kirke døbt 
18 børn, viet 6 par i kirken og et 
par i det fri, taget afsked med 20 
døde og konfirmeret 17 unge men-
nesker. I runde tal har 2200 har 
deltaget i gudstjenesterne, 2000 
har deltaget i de kirkelige handlin-
ger og 3900 har deltaget i diverse 
arrangementer vi har haft gennem året. 

MARTS
Smag på livet
Torsdag d. 7. marts kl. 19 i Kirke- og Kulturladen foredrag med Anders 
Laugesen.
Fernisering
Ny udstiller i Kirke og Kulturladen Birgitte Sonneby, der afholdes en 
fernisering søndag d. 10. marts kl. 11.
Menighedsrådsmøde
12. marts kl. 17-20. Dagsorden kan fås ved henvendelse til formanden.
Familiekirke
Fredag d. 15. marts kl. 16.30-18.30 i Kirke- og Kulturladen.
Fællesspisning
Onsdag d. 20. marts kl. 18 er der fællesspisning i Kirke- og Kulturladen. 
Pris 50 kr. for voksne og 25 kr. for børn. Tilmelding via hjemmesiden 
eller til Kirsten Schwartz på 21609138/ fruschwartz@cg1.dk
Påskeløb
Onsdag d. 27. marts kl. 16-17 påskeløb for børnefamilier i kirkerum-
met, på kirkegården og ved Kirke- og Kulturladen.
Skærtorsdag og middag
Torsdag d. 28. marts kl. 17 gudstjeneste og med efterfølgende påske-
middag kl. 18 i Kirke-og Kulturladen. Pris 125 kr. for voksne og 75 kr. 
for børn Tilmelding via hjemmesiden eller til Kirsten Schwartz på 
21609138/ fruschwartz@cg1.dk
Påskelæsninger
Langfredagsmusikgudstjeneste d. 29. marts kl. 15 i kirken med læs-
ninger og musik. 
APRIL
Menighedsrådsmøde
Tirsdag den 9. april kl. 17-20. Dagsorden kan fås ved henvendelse til 
formanden.
Sangaften
Onsdag d. 10. april kl. 19 Fællessang og solonumre med kirkens præst 
Anders og organist Kenneth. 
Rundvisning i kirken
Onsdag d. 17. april kl. 19 rundvisning i kirken ved sognepræst Anders.
Familiekirke
Fredag d. 19. april kl. 16.30-18.30.
Fællesspisning
Onsdag d. 24. april kl. 18 er der fællesspisning i Kirke- og Kulturladen. 
Pris 50 kr. for voksne og 25 kr. for børn. Tilmelding via hjemmesiden 
eller til Kirsten Schwartz på 21609138/ fruschwartz@cg1.dk
MAJ
Befrielsesandagt
Lørdag d. 4. maj kl. 19.30 andagt ved befrielsesstenen ved idrætsbanen 
i Herrestrup. Bagefter kaffe, te og brød indendørs.
Menighedsrådsmøde
Onsdag den 14. maj kl. 16-19. Dagsorden kan fås ved henvendelse til 
formanden.
Orienteringsmøde
Orientering om det kommende valg til menighedsrådsperioden 2024-
2028 tirsdag d. 14. maj kl. 19-21.
Familiekirke
Fredag d. 17. maj kl. 16.30-18.30
Kirkegårdskaffe
Lørdag d. 25. maj kl. 10 Kirkegårdskaffe og rundvisning på kirkegår-
dene ved sognepræst Anders og graver Karina.
Fællesspisning
Onsdag d. 29.maj kl.18 er der fællesspisning i Kirke- og Kulturladen. 
Pris 50 kr. for voksne og 25 kr. for børn. Tilmelding via hjemmesiden 
eller til Kirsten Schwartz på 21609138/ fruschwartz@cg1.dk
Desuden
Herreklubben 5/3, 2/4 og 7/5 kl. 11-13
Strikke-og håndarbejdsklubben ”Håndgemæng” 5/3, 2/4 og 7/5 kl. 19-21
Kaffe og Te på Kanden 7/3, 21/3, 4/4, 18/4, 2/5, 16/5 og 30/5 kl. 14-16
Filmklub 21/3 og 18/4 kl. 19-21
Læsekredsen 19/3,16/4 og 21/5 kl. 15-17



Gudstjenester MARTS - MAJ 2024

Ret til ændringer i gudstjenestelisten forbeholdes.

Gudstjenester på Grevinge Plejecenter: 
Onsdag den 27. marts kl. 14 - Onsdag den 17. april kl. 14 - Onsdag den 15. maj kl. 14

Adresser
Sognepræst: Anders Tangaa Jensen. Tlf. 5665 9002. E-mail: atj@km.dk 
Graver Karina Skafte Tlf.: 59 65 90 25 Mail: graverkontoret1@live.dk 
Træffes på graverkontoret eller på kirkegården, bedst mellem kl. 9.00-9.30 
samt 12.00-12.30. Mandag fri.
Organist: Kenneth Reiner. Tlf. 2213 6255.
Kirkesanger: Peter Hansen, Hovedgaden 27, Grevinge. Tlf. 4030 2097
Kirkeværge: Jens Tolstrup. Tlf. 4055 2023. E-mail: jens-elsebeth@mail.dk
Menighedsrådsformand: Kirsten Schwartz, Lynghusene 30, Grevinge. Tlf. 2160 9138 
Kirkekassens kasserer: Anne-Merete Løvgreen, Lyder Høyersvej 18, Grevinge. Tlf. 2984 7099

Udgivet af Grevinge Menighedsråd.
Ansvarlig: Kirsten Schwartz og Anders Tangaa Jensen

Kirkeillustration på forsiden: Nina Arrocha Vind
 Tryk: Trundholm Tryk · Vig

www.grevingekirke.dk

Ny udstiller i Kirke- 
og Kulturladen
Søndag den 11. marts kl. 11 holder vi fernisering 
på en ny udstilling af malerier i Kirke- og Kulturla-
den. Det er Birgitte Bjerring Sonneby, der de næste 
par måneder vil glæde os med sine værker. Birgitte 
er en eksperimenterende kunstudøver, hvilket gør 
at hendes malerier er malet med forskellige typer 
kunstmaterialer og derved har flere udtryk.  I 2023 
blev hun censureret og anerkendt for sine collage 
billeder, men Birgitte har undervist og udstillet gen-
nem mange år. Alle er velkomne til ferniseringen 
hvor menighedsrådet er vært ved et glas, og der vil 
blive mulighed for at hilse på kunstneren.

Søndag den 3. marts 	 kl. 	10.00	 3. s. i fasten 	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 10. marts 	 kl. 	 9.00 	 Midfaste 	 Jens Kirk
Søndag den 17. marts 	 kl. 	10.30	 Mariæ Bebudelsesdag 	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 24. marts 	 kl. 	10.00	 Palmesøndag 	 Anders Tangaa Jensen 
Torsdag den 28. marts 	 kl. 	17.00	 Skærtorsdag 	 Anders Tangaa Jensen
Fredag den 29. marts 	 kl. 	15.00	 Langfredag 	 Musikgudstjeneste
Søndag den 31. marts 	 kl. 	10.00	 Påskedag 	 Anders Tangaa Jensen
Mandag den 1. april 	 kl. 	10.00	 2. Påskedag 	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 7. april 	 kl. 	 9.00	 1. s. e. påske 	 Jens Kirk
Søndag den 14. april 	 kl. 	10.00	 2. s. e. påske 	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 21. april 	 kl. 	10.00	 3. s. e. påske 	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 28. april 	 kl. 	10.00	 4. s. e. påske 	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 5. maj 	 kl. 	10.00	 5. s. e. påske 	 Anders Tangaa Jensen
Torsdag den 9. maj 	 kl. 	10.30	 Kristi Himmelfartsdag 	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 12. maj 	 kl. 	10.30	 6. s. e. påske 	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 19. maj 	 kl. 	10.00	 Pinsedag 	 Anders Tangaa Jensen
Mandag den 20. maj 	 kl. 	10.00	 2. Pinsedag 	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 26. maj 	 kl. 	10.00	 Trinitatis 	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 2. juni 	 kl. 	10.00	 1. s. e. trin 	 Anders Tangaa Jensen


